codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000463 - 21/02/2020 - C14 - Contabilita general - U

|
|
J

A S T FonDI ;,{ :ﬁﬁ}:ﬂﬁiﬂ;ﬂ%ﬁ:ﬁ;g;x;.jla
oo o I JTRUTTURALL BRI | & Sosmmmims.
9,%&3 Urone uropes EUROPEI 20142020  mun oo oDy
PR R ; : s
45;,%:3’ = .‘? PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO (FSE)
“Asced " L e
ISTITUTO COMRENSIVO STATALE “PARMENIDE”
AUTONOMIA N. 154 VIA ELEA - 84058 MARINA DI ASCEA (SA)
TEL. 0974.972382 — TEL./FAX 0974.971388 COD.FISC. 84001920655
SAIC85500G@ISTRUZIONE.IT SAIC85500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
Marina di Ascea, 21/02/2020
CIG ZF42BB3B46

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: Determina a contrarre per 1’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera
a) del D.1gs. 18 aprile 2016 n.50; del servizio di noleggio autobus con conducenti per
uscita didattica a Giffoni Valle Piana, in data 12/03/2020, per la partecipazione al
Giffoni Movie Days.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisizione del servizio di cui in oggetto;

VISTO il Decreto n. 28 agosto 2018 n. 129, recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 , della Legge n. .107 del

13/07/2018";

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente [’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita generale dello Stato e il relativo regolamento R. D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;

VSTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.

59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “ norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 * Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss..mm.ii.;

VISTO I’art. 36 comma2 lett. A) del D.gs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei traporti e dei



codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000463 - 21/02/2020 - C14 - Contabilita general - U

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture™:

VISTO il piano delle uscite didattiche previste I’anno scolastico 2019/2020;

PRESO ATTO che ¢ stata programmata una uscita didattica per gli alunni della scuola media del
plesso di Ascea Cap. per la partecipazione al Giffoni Film Days in data 12/03/202020;

RILEVATA I'assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, co. 1, della L. n. 448/1999 per
il servizio che si intende acquisire;

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 18/02/2019 relativa alla determinazione dei
criteri e limiti di spesa per I"attivita negoziale del Dirigente Scolastico inerente I’acquisizione di beni,
servizi ed esecuzione di lavori;

VISTA la determina del Dirigente Scolastico del 23/01/2020 relativa all’avvio delle procedure
comparative per I’affidamento diretto del servizio di noleggio autobus;

CONSIDERATI i preventivi acquisiti;
DETERMINA
Art. 1- tutto quanto in premessa indicato fa parte h\tegrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2 - Di procedere all’affidamento diretto della fornitura dei servizi di noleggio di Autobus per
'uscita didattica da effettuarsi il giorno 12/03/2020, alla ditta RIAG di Agresta Antonio per
I’importo di € 330,00 ( Iva inclusa);

Art. 3 - I'importo complessivo, di cui all’art. 2 sara imputato, all’Attivita/Progetto A05 -1 Uscite
didattiche e viaggi di istruzione del Programma annuale del 2020;

Art. 4 - di procedere alla scelta del contraente motivandola adeguatamente sulla base del possesso
da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti di carattere generale desumibili dall’art.
80 del “Codice”, dei requisiti di idoneita professionale, capacita economica, finanziaria e capacita
tecniche e professionali di cui all’art. 83 del “Codice” e della rispondenza di quanto offerto alle
esigenze dell’interesse pubblico che la stazione appaltante € chiamata a soddisfare, di eventuali
caratteristiche migliorative offerte e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualita della
prestazione, come suggerito dalle citate linee guida dell’ANAC e dal qualificato parere del

Consiglio di Stato indicato in premessa.

Art. 5 - ai sensi dell’art. 31 del “Codice” e dell’art. 5 della legge 241/199 viene nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Luigi Maria Speranza .

Art. 6 - La presente determinazione a contrarre sara pubblicata all’Albo on line.

11 Lin’g te Scolaflstico
Luigi Maria Speranza
Il

/1T

I



